3

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 28
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.13а.

Дата проведения: 26 июня 2015 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 29 июня 2015 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Шувалов Владимир Владимирович
Мисиров Борис Хызырович
Волковский Виталий Валерьевич
Хохолькова Ксения Валерьевна

Букланов Максим Владимирович
В голосовании не принимали участие:
Дынькин Павел Борисович
Каленюк Егор Владимирович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

2. Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о работе Центрального закупочного органа Общества в новой редакции.

3. Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.
4. О досрочном прекращении полномочий исполняющего обязанности Генерального директора и избрании Генерального директора  АО «Дагестанская сетевая компания».
Итоги голосования и решения, принятые по вопросу повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.
Решение:

1. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.
2. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества по вопросу №2 «Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.», принятое 12.12.2014 (протокол от 15.12.2014 №26).

Голосовали «ЗА»: Шувалов В.В., Мисиров Б.Х., Волковский В.В., Хохолькова К.В., Букланов М.В.
«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о работе Центрального закупочного органа Общества в новой редакции.
Решение:

1. Утвердить Положение о работе Центрального закупочного органа Общества в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества по вопросу №6 повестки дня «Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о работе Центрального закупочного органа Общества.», принятое 29.05.2012 (протокол от 30.05.2012 №9).

Голосовали «ЗА»: Шувалов В.В., Мисиров Б.Х., Волковский В.В., Хохолькова К.В., Букланов М.В.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.
Решение:

Утвердить организационную структуру исполнительного аппарата  Общества в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров Общества и ввести ее в действие с учетом сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации при изменении трудовых договоров с работниками.
Голосовали «ЗА»: Шувалов В.В., Мисиров Б.Х., Волковский В.В., Хохолькова К.В., Букланов М.В.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О досрочном прекращении полномочий исполняющего обязанности Генерального директора и избрании Генерального директора  АО «Дагестанская сетевая компания».

Решение:

1. Досрочно прекратить полномочия исполняющего обязанности Генерального директора АО «Дагестанская сетевая компания» Шувалова Владимира Владимировича в соответствии п.3 ч. 1 ст. 77 Трудового кодекса Российской Федерации по инициативе работника.

2. Избрать Генеральным директором АО «Дагестанская сетевая компания» Гимбатова Гимбата Магомедовича.

Голосовали «ЗА»: Шувалов В.В., Мисиров Б.Х., Волковский В.В., Хохолькова К.В., Букланов М.В.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Состав Центрального закупочного органа Общества.*
Приложение №2 - Положение о работе Центрального закупочного органа Общества в новой редакции.*
Приложение №3 - Организационная структура исполнительного аппарата  Общества.*
*хранится в электронном виде.
Заместитель Председателя
Совета директоров

                                            В.В. Шувалов
Корпоративный секретарь

 Т.М. Гасюкова

PAGE